ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Hà Nam, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tuyển sinh lớp 10

 trung học phổ thông năm học 2025-2026 tỉnh Hà Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở

và tuyển sinh trung học phổ thông;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

46/TTr-SGDĐT ngày 02 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 trung học phổ

thông năm học 2025-2026 tỉnh Hà Nam (gọi tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh), gồm các

ông, bà có tên sau:

 Trưởng ban: Ông Trần Xuân Dưỡng - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

           Phó trưởng ban:

 1. Ông Phạm Anh Tuấn - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo (Phó trưởng

ban thường trực);

 2. Ông Nguyễn Quang Long - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

 3. Ông Hoàng Anh Tuấn - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

 4. Ông Ngô Quang Tuệ - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

 5. Ông Lê Văn Tuấn - Phó Giám đốc Công an tỉnh;

          Ủy viên:

 1.  Ông Đoàn Văn Thọ - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

 2. Ông Nguyễn Huy Đông - Phó Chánh Thanh tra tỉnh;

 3. Bà Ngô Thị Hương Lan - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

 4. Ông Trương Thanh Phòng - Phó Giám đốc Sở Y tế;

 5. Ông Nguyễn Văn Trọng - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 6. Ông Nguyễn Quốc Khang - Phó tổng biên tập Báo Hà Nam;

 2

 7. Ông Vũ Hoàng Lâm - Phó Giám đốc Công ty Điện lực Hà Nam;

 8. Ông Phạm Văn Quân - Phó Chủ tịch UBND thành phố Phủ Lý;

  9. Ông Trần Văn Quân - Phó Chủ tịch UBND huyện Thanh Liêm;

 10. Ông Nguyễn Đăng Định - Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Lục;

 11. Ông Nguyễn Quý Hùng - Phó Chủ tịch UBND thị xã Duy Tiên;

 12. Ông Nguyễn Xuân Trung - Phó Chủ tịch UBND huyện Lý Nhân;

 13. Ông Phạm Hoàng Tùng - Phó Chủ tịch UBND thị xã Kim Bảng;

14. Ông Trần Trung Kiên - Trưởng phòng QLCLGD, Sở GDĐT;

 15. Ông Nguyễn Cao Cường - Trưởng phòng An ninh chính trị nội bộ,

Công an tỉnh;

 16. Ông Tạ Văn Thao - Chánh văn phòng Sở GDĐT;

17. Bà Phạm Thị Ngân - Trưởng phòng GDTrHTXNN, Sở GDĐT;

 18. Ông Hoàng Thế Hưng- Trưởng phòng KH-TC, Sở GDĐT;

 19. Ông Ngô Xuân Hùng - Trưởng phòng TCCB, Sở GDĐT;

 20. Bà Nguyễn Thị Tâm - Chánh thanh tra Sở GDĐT ;

21. Ông Nguyễn Xuân Vĩnh - Phó trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

22. Ông Nguyễn Thanh Bình - Phó trưởng phòng QLCLGD, Sở GDĐT.

Thư ký:

 1. Ông Lữ Hà Anh - Phó chánh văn phòng Sở GDĐT;

 2. Ông Hoàng Trung Hiếu - Phó trưởng phòng TCCB, Sở GDĐT;

 3. Ông Trần Ngọc Sơn - Phó trưởng phòng KH-TC, Sở GDĐT;

 4. Bà Đỗ Thị Hương Bưởi - Phó trưởng phòng GDTrHTXNN, Sở GDĐT;

 5. Bà Trần Thị Thu Hiền - Phó trưởng phòng GDTrHTXNN, Sở GDĐT;

 6. Ông Hoàng Trọng Nghĩa - Chuyên viên phòng QLCLGD, Sở GDĐT;

 7. Ông Nguyễn Hoài Dương - Chuyên viên phòng QLCLGD, Sở GDĐT;

 8. Ông Nguyễn Tiến Long - Chuyên viên phòng KH-TC, Sở GDĐT;

 9. Ông Nguyễn Văn Sơn - Chuyên viên văn phòng Sở GDĐT;

          10. Ông Đào Quốc Huy - Chuyên viên phòng GDTrHTXNN, Sở GDĐT.

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo tỉnh

 Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo

tổ chức Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026 trên địa

bàn tỉnh đảm bảo an toàn, khách quan, công bằng và nghiêm túc. Ban Chỉ đạo tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo.

 3

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào

tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (để b/c);

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh(để b/c);

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo Hà Nam, Cổng TTĐT tỉnh;

- VPUB: CPVP(2), TH, KGVX(2);

- Lưu: VT, KGVX(V). Trương Quốc Huy

		2025-04-14T11:16:10+0700

		2025-04-16T11:26:57+0700

		2025-04-16T14:24:57+0700

		2025-04-16T14:24:57+0700

		2025-04-16T14:24:57+0700

		2025-04-16T14:24:57+0700